1

2023 年７月

「ジャイアンツでんき・ガス」 ご契約者さま

株式会社ファミリーネット・ジャパン
東京電力エナジーパートナー株式会社

株式会社読売新聞東京本社

「ジャイアンツでんき・ガス」のサービス終了に関する重要なお知らせ

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

過日より郵送にてお知らせいたしましたとおり、現在ご契約いただいております「ジャイアンツでん
き・ガス」につきましては、2024 年 3 月末をもってサービスを終了いたします。

ご契約いただいた皆さまには大変なご迷惑をおかけし誠に恐縮でございますが、サービス終了を待たず、
お早めに東京電力エナジーパートナー株式会社をはじめとする、他社が提供する電気・ガスへ、お客さま
ご自身でご契約をお切り替えくださいますようお願い申し上げます。

サービス終了に関する詳細な情報について、下記に記載がございますので、必ずご一読をお願い申し上
げます。

「ジャイアンツでんき・ガス」をご契約いただいた皆さまのご期待にお応えできなかったことを深くお
詫び申し上げるとともに、これまでご愛顧賜りましたことを、あらためて厚く御礼申し上げます。

敬具

2

記

サービス終了の時期について
ジャイアンツでんき・ガスのサービス終了日 ： 2024 年 3 月 31 日

ご契約のお切り替えについて
現在の「ジャイアンツでんき・ガス」のご契約は、東京電力エナジーパートナー株式会社など、他社
が提供する電気・ガスへお客さまご自身でお切り替えいただく必要がございます。
お切り替えには２か月ほどかかる場合がございますので、お早めのお手続きをお願い申し上げます。

※ 他社サービスになりますが、東京電力エナジーパートナー株式会社以外の電力会社・ガス会社を比較
できる WEB サイトがございますのでご紹介いたします。ご契約のお切り替えをご検討される際にお
役立てください。
なお、エネチェンジの使用手順については参考資料「契約切替のお手続きの流れ」をご覧ください。
（ご利用におかれましては WEB サイトの利用規約等をご確認のうえ、お客さまのご判断でご利用く
ださいますようお願い申し上げます）

その他、ご不明な点がございましたら、別紙に記載のお問い合わせ先までご連絡ください。

以上

エネチェンジ
URL：https://enechange.jp

（運営会社：ENECHANGE 株式会社）

エネチェンジ 二次元コード

3

（参考）

契約切り替えのお手続きの流れ

１．契約内容の確認

ご契約のお切り替えには、次のお客さまの契約情報が必要になります。

・現在契約している電力会社名またはガス会社名
・ご契約者さま名
・供給地点特定番号（電気またはガスの使用場所を特定するための番号）
・現在契約している電力会社またはガス会社のお客さま番号

※ ご不明の場合は、別紙に記載のお問い合わせ先「コミュニティでんき・ガスお客さまセンター」へ
お問い合わせください。

２．乗り換え先の電力会社（ガス会社）の比較検討

お客さまの電気またはガスのご利用状況に合わせてご検討ください。

エネチェンジご利用により検討される場合、以下の手順により契約先候補が表示されます。
※ 電気とガスを一緒に切り替え→シミュレーションで探すを押下

① 居住地域
・お住まいの郵便番号を入力

② 個人/法人
・個人もしくは法人のどちらかを選択

③ 世帯人数
・同居している人数を選択

④ 在宅状況
・日中、夜間それぞれプルダウンから選択

4

⑤ 現在の電力会社
・ジャイアンツでんきは選択できないため、料金体系が同じである各地域の旧一般電気事業者（東

京電力エナジーパートナー、中部電力ミライズ、関西電力株式会社 等）を選択してください。

⑥ プラン名
・ジャイアンツでんき○○（エリア名）A をご契約のお客さまは「従量電灯 A」を選択
・ジャイアンツでんき○○（エリア名）B をご契約のお客さまは「従量電灯 B」を選択
・ジャイアンツでんき○○（エリア名）C をご契約のお客さまは「従量電灯 C」を選択

⑦ アンペア数
・現在ご利用のアンペア数を選択

⑧ 電気の使用量
・「カンタン」の場合は電気代を入力
・「くわしく」の場合は使用量を入力

~ガス会社を比較する場合は以下をご入力ください~

⑨ ガスの種類
・都市ガスを選択

⑩ ガス会社
・ジャイアンツガスは選択できませんので料金体系が同じ東京ガスを選択

⑪ プラン名
・「一般ガス供給約款」を選択

⑫ ガスの使用量
・1 ヶ月分のガス料金を入力

３．新しい電力会社（ガス会社）への契約申し込み

ご契約予定の電力会社（ガス会社）へ、お電話や WEB 等で、お客さまご自身でお申し込みをお
願いいたします。お申し込みの際に、１．契約内容の確認 で確認した契約情報をお申し出くださ
い。

※ エネチェンジご利用の場合、おすすめの会社がいくつか表示されますので、「お申し込みの際
は各お申込みページ」へお進みください。

※ 現在の契約先である株式会社ファミリーネット・ジャパンへ解約のご連絡が必要な場合がござ
います。新規ご契約先の電気・ガス会社へお申し込みいただく際、解約の連絡が必要か、ご確
認いただくようお願いいたします。

5

(別紙)

各種お問い合わせ先

【現在のご契約に関するお問い合わせ先】
コミュニティでんき・ガスお客さまセンター

TEL：0120-829-416 営業時間／9:00～17:00（土日祝日・年末年始を除く）

【東京電力エナジーパートナーの電気・ガスサービスへのお切り替えに関するお問い合わせ先】
東京電力エナジーパートナー カスタマーセンター

TEL：0120-995-113 営業時間／9:00～17:00（日祝日・年末年始を除く）

※ 本書は、東京電力エナジーパートナー株式会社が、株式会社ファミリーネット・ジャパンから
案内業務を受託して発送しております。